Rua Castelo Branco, 1970,
Olaria, Vila Velha – ES,
CEP 29.100-590.
Telefone: (27) 3636-3518.

PORTARIA Nº 041-PCP, DE 15 DE MAIO DE 2024

Exonera empregado(s) admitido(s) por aprovação no
Concurso Público n.º 01/2022 da Fundação Estadual
de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

O DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM
SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo art. 3º, da Portaria nº
16-R, de 13 de outubro de 2021; e

CONSIDERANDO:
O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo
CC/iNOVA n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – HEC),
gerenciado pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba;

A Portaria de Pessoal n° 011-PCP de 20 de julho de 2023; Portaria de Pessoal nº 016-PCP de 01 de setembro
de 2023; e a Portaria n° 021 de 22 de dezembro de 2023; e a Portaria de Pessoal nº 032 de 08 de Fevereiro
2024;  e a Portaria de Pessoa nº 037 de 04 de abril de 2024  que nomeou candidatos aprovados em Concurso
Público para preenchimento de vagas no Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – HEC;

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, o(s) candidato(s) aprovado(s) no Concurso Público n.º 01/2022, devidamente admitidos
em cargo efetivo previsto na Resolução CC/INOVA n.º 03/2022, abaixo relacionado(s):

NOME CARGO INSCRIÇÃO CLASSIF RP PN DESLIGAMENTO

CLARA LUDMILLA DE
SOUZA

T29 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM DE PRONTO
SOCORRO - URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA - 36h

1109959 7 317.2 016-PCP 03/05/2024

PEDRO PAULO
RAMALHETE

S82 – ENFERMEIRO DE UTI –
30h

1104239 26 410.2 032-PCP 06/05/2024

LARISSA CARRIJO
ABREU CALDAS

S52 – ENFERMEIRO DO NIR –
30h

1109959 8 556.2 037-PCP 08/05/2024

VICTOR FAUSTINO
GOMES

G1 – ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO – 44h

1128828 32 552.1 021-PCP 10/05/2024

LARISSA LIMA LIQUI S21 – FISIOTERAPEUTA – 30h 1108516 45 392.3 037-PCP 13/05/2024

MARLLON GALETI
OLAVIO

G18 – ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO DE ÁREA
ASSISTENCIAL-36

1134016 179 392.1 011-PCP 10/05/2024

LEONICE LIMA PIRES
G19 - G19 - COPEIROS - 36
HORAS

1103944 43 502.3 036-PCP 01/05/2024

LUCIANO DE ANDRADE
DOS SANTOS

G19 - G19 - COPEIROS - 36
HORAS

1103980 48 512.03 036-PCP 01/05/2024

PEDRO VICTOR DE
PAULA CALDEIRA

G18 - ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 HORAS

1135337 167 374.2 037-PCP 08/05/2024

20
24

-W
92

Z
41

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
5/

20
24

 1
5:

04

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

Rua Castelo Branco, 1970,
Olaria, Vila Velha – ES,
CEP 29.100-590.
Telefone: (27) 3636-3518.

 Art. 2º A Coordenação de Gente da unidade adotará as medidas necessárias para cumprimento desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.

Vitória/ES, 15 de Maio de 2024.

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras da Fundação

Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

20
24

-W
92

Z
41

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
5/

20
24

 1
5:

04

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 15/05/2024 15:04:32 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/05/2024 15:04:46 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NATACHE CRISTIANI SILVANIA BARROS SILVA (CH-II CHEFIA NÍVEL II - GGG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-W92Z41

20
24

-W
92

Z
41

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
5/

20
24

 1
5:

04

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2024-05-15T15:04:49-0300